
 
 

 

Vysvetlenie a doplnenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky uvedených 

v Súťažných podkladoch č. p.: ÚpIA–EL3/1/33-9/2020-OOTSIaKT 

(ďalej len „súťažné podklady“) 

 
 

 

 

Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ v ODDIELE : B2 Opis predmetu zákazky pre položku 1. Súprava 

športová letná v bode 1.1. uvádza: Bunda je modrá, rovného strihu a zapína sa vpredu 

na modrý kostený zips po celej dĺžke, ktorý siaha až do špičiek goliera – stojačika,...“ 

Na rozdiel od toho na ilustračnom obrázku je zips znázornený len do necelej polovice bundy. 

Mohol by verejný obstarávateľ objasniť, či pre bundu zo súpravy športovej letnej 

požaduje zips dĺžky podľa opisu, alebo podľa obrázku? 

 

Odpoveď č. 1: 

 Verejný obstarávateľ požaduje, aby sa súprava športová letná zapínala vpredu 

na modrý kostený zips podľa grafického vyobrazenia výrobku, ktorý siaha len do cca 1/3 

výrobku. Grafické vyobrazenie súpravy športovej letnej zostáva nezmenené. 

 

Súčasne verejný obstarávateľ mení v oddiele B.2 Opis predmetu zákazky súťažných 

podkladov znenie vybraných ustanovení tohto oddielu nasledovne: 

Znenie bodu 1.1. Súprava športová letná v oddiele B.2 Opis predmetu zákazky súťažných 

podkladov sa mení  nasledovne:   

 

Pôvodné znenie: 

 „ ...zapína sa vpredu na modrý kostený zips po celej dĺžke, ktorý siaha...“  

 

Nové znenie: 

„ ...zapína sa vpredu na modrý kostený zips podľa grafického vyobrazenia výrobku, ktorý 

siaha len do cca 1/3 výrobku a siaha...“ 

 

 

Otázka č. 2:  

Verejný obstarávateľ v ODDIELE: B2 Opis predmetu zákazky pre položku 2. Súprava 

športová výberová v bode 1.2 uvádza: „Bunda je rovného strihu a zapínanie predného dielu 

je na dlhý, červený kostený zips, ktorý siaha až do špičiek goliera – stojáčika“. 

Na ilustračnom obrázku je zips znázornený po celej dĺžke bundy. 

Mohol by verejný obstarávateľ potvrdiť, či pre bundu zo súpravy športovej výberovej 

požaduje zips podľa obrázku po celej dĺžke bundy? 

 

Odpoveď č. 2: 

 Verejný obstarávateľ požaduje zapínanie predného dielu na dlhý, červený kostený 

zips, v zmysle opisu a grafického zobrazenia (obrázku).  

 

 



Otázka č. 3:  

Verejný obstarávateľ v ODDIELE: B2 Opis predmetu zákazky pre položku 2. Súprava 

športová výberová v bode 1.2. uvádza: Zároveň na prednom dieli na ľavej strane v prsnej 

výške je natlačený slovenský znak široký 8 cm±3mm a na ľavej strane čierno biely nápis 

„SLOVAK ARMED FORCES“ široký 8 cm±3mm, vysoký 2 cm±1mm, typ písma: pätkové – 

STAMP“ – to znamená, že uvádzate umiestnenie slovenského znaku aj nápisu na ľavej strane. 

Avšak na ilustračnom obrázku je slovenský znak umiestnený na ľavej strane a čierno biely 

nápis „SLOVAK ARMED FORCES“ je umiestnený na pravej strane. 

Mohol by verejný obstarávateľ objasniť, aké požaduje umiestnenie slovenského znaku 

a nápisu „SLOVAK ARMED FORCES“ pre bundu zo súpravy športovej výberovej? 

 

 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby na súprave športovej výberovej bol na prednom 

dieli na ľavej strane v prsnej výške natlačený slovenský znak široký 8 cm±3mm a na pravej 

strane čierno biely nápis „SLOVAK ARMED FORCES“ široký 8 cm±3mm, vysoký 

2 cm±1mm, typ písma: pätkové – STAMP 

 

Súčasne verejný obstarávateľ mení v oddiele B.2 Opis predmetu zákazky súťažných 

podkladov znenie vybraných ustanovení tohto oddielu nasledovne: 

Znenie bodu 1.2. Súprava športová výberová v oddiele B.2 Opis predmetu zákazky 

súťažných podkladov sa mení  nasledovne: 

 

Pôvodné znenie: 

 „Zároveň na prednom dieli na ľavej strane v prsnej výške je natlačený slovenský znak široký 

8 cm±3mm a na ľavej strane čierno biely nápis „SLOVAK ARMED FORCES“ široký 

8 cm±3mm, vysoký 2 cm±1mm, typ písma: pätkové – STAMP.“  

 

Nové znenie: 

„Zároveň na prednom dieli na ľavej strane v prsnej výške je natlačený slovenský znak široký 

8 cm±3mm a na pravej strane čierno biely nápis „SLOVAK ARMED FORCES“ široký 

8 cm±3mm, vysoký 2 cm±1mm, typ písma: pätkové – STAMP.“ 


